
14.02.2023, 09:52 Preview

https://publish.matsne.gov.ge/doc-portal/gxt/xmlfilepreview?documentId=5718264&fileVersionId=5718269&appId=meMfai 1/1

 

                                                            

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება N4

13 თებერვალი 2023 წ.

ქ. ბათუმი

 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის გარკვეულ ტერიტორიებზე

განაშენიანების დეტალური გეგმის დამტკიცების შესახებ

     საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16
მუხლის მე-2 პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტის, 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის „გ.ე“ ქვეპუნქტის,
საქართველოს კანონის „საქართველოს სივრცის დაგეგმარების, არქიტექტურული და
სამშენებლო საქმიანობის კოდექსი“ 41-ე და 43-ე მუხლების და საქართველოს მთავრობის 2019
წლის 03 ივნისის N260 დადგენილებით დამტკიცებული „სივრცის დაგეგმარებისა და
ქალაქთმშენებლობითი გეგმების შემუშავების წესი“-ს მე-19 მუხლის მე-3 პუნქტის შესაბამისად,
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:

მუხლი 1
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის გარკვეულ ტერიტორიებზე დამტკიცდეს განაშენიანების

დეტალური გეგმა, თანახმად დანართისა.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე რამაზ ჯინჭარაძე



III

VIII

II

77

4

III

II

5

2

1

1

1

IX

III

1

2

2

1

2

2

I

1

II

II

II

1

2

II

II

II
I

1

1

719300
,000000

719300
,000000

719350
,000000

719350
,000000

719400
,000000

719400
,000000

719450
,000000

719450
,000000

719500
,000000

719500
,000000

46
1
39
50

,0
0

0
00

0

46
1
39
50

,0
00

00
0

46
1
40
00

,0
0

0
00

0

46
1
40
00

,0
00

00
0

46
1
40
50

,0
0

0
00

0

46
1
40
50

,0
00

00
0

46
1
41
00

,0
0

0
00

0

46
1
41
00

,0
00

00
0

0 10 20 30 40 505
metri

1:500

052230014

052230021

052230005

052230007

052230006

052230024

052230004

052230020

052230009

052230026

052230027

052230028

052230023

052230029

052230016

052230012052230019

052230015

052230022

II

I

I

II

II

II

II

II

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

შზ2
შზ2

შზ2

შზ2

შზ2

არქიტექტორი:
ნინო ბერიძე
ArcGIS სპეციალისტი:
სერგო ჭყონია

შემსრულებელი

# დოკუმენტი შინაარსი რეესტრი

1 საქართველოს
კანონი

სივრცის დაგეგმარების, არქიტექტურული და
სამშენებლო საქმიანობის კოდექსი №1506-Iს, 24.06.2005წ

2

3

4

5

მთავრობის
დადგენილება

ტერიტორიების გამოყენების და განაშენიანების
ძირითადი დებულებები

ხელშეკრულება შეყიდვის შესახებ

საქართველოს
კანონი გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსი №890-IIს, 01.06.2017წ

სივრცის დაგეგმარებისა და
ქალაქთმშენებლობითი გეგმების შემუშავების
წესის შესახებ

№260, 03.06.2019 წ

№261, 03.06.2019 წმთავრობის
დადგენილება

№377, 11.09.2019 წ

შემუშავების საფუძვლები:

საჯარო გან ხილვები გ აიმარ თა:
       __. __. ____ -          __. __. ____        

დარგობრივი უწყების
გადაწყვეტილება

გარ ემო სდაცვითი  გადაწყვეტი ლებ ა: არ საჭირ ოე ბს —         
არაა  მნ იშვნ ელოვან ი.
(საქ არ თველო ს გარ ემ ოსდაცვითი  შეფ ას ების კოდე ქსი,      
18 , პ . 6 და მ უხ ლი51 , პ. 3 )
სივ რცითი  დაგეგმარების დეპარტამ ენტი:
N __ . __. __. ____

გამოყენების სახეობა და განაშენიანების რეგულირების პარამეტრები, განაშენიანების სახეობა, განაშენიანების ხაზები და განაშენიანების საზღვრები

პირობითი აღნიშვნები
რეგლამენტი

შპს " დიო ბილდინგი" (445588258)

შემთანხმებელიინიციატორი

TH 18.00
FH 21.50
P

I

I I

I I

I
I

I

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

ბათუმის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო

ბათუმის
საერთაშორისო აეროპორტი

ბათუმის  პორტი

გეგმარებითი ერთეული

ბათუმის საზღვარი

გეგმარებითი
ერთეულის ლოკაცია

ლეგენდა:

ფარნავაზ მეფის ქუჩა

ვაჟა-ფშაველ
ას ქუჩა

ლ
უკა ასათ

იანის ქუჩა

ზურაბ გორგილაძის ქუ
ჩა

ძძ

ძ

ძ

განაშენიანების მართვის რეგლამენტი
(ტექსტური დებულბები)

მიწის ნაკვეთები:
1. ამ გეგმაში მონიშნული მიწის ნაკვეთების (05.22.30.015-05.22.30.016) და (05.22.30.027-05.22.30.028-
05.22.30.020) და  (05.22.30.012-05.22.30.022-05.22.30.023) სამშენებლოდ გამოყენება დასაშვებია მათი
გაერთიანების შემთხვევაში.
2. საზოგადოებრივი სერვიტუტის სამეზობლო საზღვართან შეთავსების შემთხვევაში, ამ საზღვრის მიმართ
გამოიყენება ძირითადი დებულებებით დადგენილი მოთხოვნები და ვრცელდება საზ. მიჯნის ზონის
უფლებები.

გამოყენების ნებადართული სახეობები:
1. ძირითადი დებულებებით (მუხლი 4; 2. ბ) განსაზღვრული „შერეული ზონა"; რომლის ქვეზონაა ცენტრის
ზონა (შზ-2).
2. შზ-2 გამოყენების ნებადართული სახეობები მიიღება ძირითადი დებულებების მე-12 მუხლის
შესაბამისად, სადაც განაშენიანების დომინირებულ სახეობას შეადგენს მრავალფუნქციური ობიექტები;
3. ყველა სხვა ტერიტორიის გამოყენება დასაშვებია ძირითადი დებულებების მოთხოვნათა შესაბამისად.

განაშენიანების პარამეტრები
განაშენიანების სახეობა და ესთეტიკური პარამეტრები
განაშენიანების მართვის რეგლამენტი
(ტექსტური დებულბები)
1. ყველა სტანდარტული განაშენიანების რეგულირების პარამეტრი და მათი დასაშვები მაჩვენებლების
ზღვრები, რაც არ არის ამ
გეგმით დადგენილი, მიღება ძირითადი დებულებების შესაბამისად.
2. ამ გეგმაში დამატებით გამოყენებულია შემდეგი განსხვავებული განაშენიანების რეგულირების
პარამეტრები:
  ა)შენობის განაშენიანების ფართობის მაქსიმალური მაჩვენებელი - FA;
 ბ) ესთეტიკური პარამეტრები.
3. განაშენიანების რეგულირების პარამეტრების ანგარიშის წესი:
ა) კ1, კ2, კ3 – ანგარიშის წესი დადგენილია რეგულირების წესებით.
4. განაშენიანების ესთეტიკური წყობის რეგულირების მიზანია საპროექტო ტერიტორიაზე მაღალი
ესთეტიკური ღირებულების განაშენიანების ჩამოყალიბება/შენარჩუნება და ცხოვრების ხარისხის
ამაღლება.
5. სამშენებლო მასალების ფერების შერჩევისას გათვალისწინებულ უნდა იქნას მიმდებარე ლანდშაფტი
და/ან ესთეტიკური
თვალსაზრისით ღირებული განაშენიანება.
6. ექსტერიერის ელემენტები და დანადგარები:
ა) გათბობის/კონდიცირების და სხვა მსგავსი დანადგარები უნდა განთავსდნენ  სპეციალურად გამოყოფილ
სათავსებში.
ბ) ანტენები (სატელიტური, რადიო და სხვა) უნდა განთავსდეს შენობის (ფასადი, სახურავი) ვიზუალურად
ნაკლებად აღქმად ნაწილებზე. დაუშვებელია ასეთი
მოწყობილობა-დანადგარების განთავსება იმ მხარეს, რომელიც სივრცის ან/და განაშენიანების საერთო
აღქმის ნაწილია.

სხვა პირობები
1. მიწის ნაკვეთების შემოღობვა დაუშვებელია, ხოლო უკვე არსებული შემოღობილი ნაკვეთების
განვითარების შემთხვევაში, ღობის სიმაღლის 60 სმ უნდა იყოს დახურული, ხოლო დანარჩენი 150 სმ ღია,
ჭედური ესთეტიურად დახვეწილი ვიზუალის მქონე რომლის დაყრუებაც შესაძლებელი იქნება მხოლოდ
გამწვანებით.
2. ყველა სხვა პირობა, რაც ამ გეგმით არაა დადგენილი, მაგრამ დადგენილია ძირთადი დებულებებით,
უცვლელად გამოიყენება.
3. კ1 კოეფიციენტის მაქსიმუმამდე ათვისების შემთხვევაში (0.7) ანგარიშისას, მასში არ იქნეს
გათვალისწინებული პარკირება, სამანქანე გასასვლელი და საზოგადოებრივი ბილიკები.
4. წითელი და ლურჯი ხაზები დგინდება საკადასტრო ხაზების გათვალისწინებით.

მაგ.:

განაშენიანების დეტალური გეგმა

გეგმის ნახაზი მომზადებულია ArcGIS  პროგრამის საფუძველზე აღებული
გეოინფორმაციული მასალით და დამუშავებულია პროგრამა ArchiCAD-ის
გამოყენებით. კოორდინატთა სიზუსტე შეესაბამება საქართველოს გეოდეზიურ
და კარტოგრაფიულ სტანდარტებს.

კძ

IUCN-I

დ

წ/ღ

დ

4.1 საერთო სარგებლობის ტერიტორიები და ობიექტები

განაშენიანების გეგმებში დასაშვებია მიზნობრიობის მითითება

ქალაქთმშენებლობით გეგმებში საჭიროების შემთხვევებში შესაძლებელია ტექსტური დაზუსტება

სხვა, მუნიციპალური ტრანსპორტის და მთავარი გზების კარკასი:

13.1 განაშენიანების გეგმებში ფერადი აღნიშვნით შესაძლებელია საზღვრის
დადგენაც.

3.4 განაშენიანების სავალდებულო ხაზი (ლურჯი ხაზი) შავ-თეთრი ფერადი

3.5 განაშენიანების რეგულირების ხაზი (წითელი ხაზი)

ან

ან

4. სოციალური ინფრასტრუქტურისათვის განკუთვნილი ტერიტორიები
(კოდექსის 39-ე მუხლის „ბ“ ქვეპუნქტი)

შავ-თეთრი ფერადი

ახალგაზრდობის ცენტრიმაგ.:

4.1.2 დაწესებულებები და ობიექტები:

ადმინისტრაციული შენობა:

სკოლა:

ეკლესია და მისი დამხმარე ნაგებობები:

სოციალური დაწესებულებები:

ჯანდაცვის ობიექტები:

კულტურის ობიექტები და მისი დამხმარე
შენობა-ნაგებობები:

სასპორტო ობიექტები:

ფოსტა:

თავშესაფრები:

სახანძრო-სამაშველო, სასწრაფო (112):

4.2 სასპორტო და სათამაშო ობიექტების ტერიტორიები
შავ-თეთრი

4.2.1 სასპორტო და სათამაშო ობიექტების ტერიტორიები:

სასპორტო ობიექტები:

სათამაშო ობიექტები:

ქალაქთმშენებლობით გეგმებში საჭიროების შემთხვევებში შესაძლებელია ტექსტური დაზუსტება

5.1 ზელოკალური ტრანსპორტი და მთავარი გზები

5. სატრანსპორტო ინფრასტრუქტურისათვის განკუთვნილი ტერიტორიები
(კოდექსის 39-ე მუხლის „დ“ ქვეპუნქტი)

5.1.1 საავტომობილო ტრანსპორტი:
საერთშორისო და შიდასახელმწიფოებრივი
საავტომობილო გზები:

შავ-თეთრი ფერადი

(საავტომობილო გზების კანონის მე-3 მუხლის მე-3-5 პუნქტები)

(საავტომობილო გზების კანონის მე-3 მუხლის მე-7-8 პუნქტები)

პასიური მოძრაობის გზები:
(საავტომობილო გზების კანონის მე-3 მუხლის მე-10 პუნქტი)

5.1.2 რკინიგზა და საბაგირო:

რკინიგზის ობიექტები:
(საქართველოს სარკინიგზო კოდექსი)

ტრამვაი:

მეტრო:
მიწისზედა

მიწისქვეშა

საბაგირო:

5.1.3 მთავარი გზები:

მაგ.: მთავარი: გზა, ბულვარი, პრომენადე

5.1.4 საჰაერო ტრანსპორტის ტერიტორია:

მიზნობრიობის განსაზღვრა:
აეროპორტი აეროდრომი

პლანერი

ვერტოდრომი

შავ-თეთრი ფერადი

5.2 ლოკალური ტრანსპორტი და მთავარი ქუჩები

5.2.1 მთავარი ქუჩების კარკასი:

ქუჩების ტერიტორია:

ქუჩების საზღვარი:

ქალაქთმშენებლობით გეგმებში ქუჩების საზღვარი არ დგინდება თუ მისის შემოსაზღვრა
შესაძლებელია განაშენიანების წითელი ხაზებით.

5.2.2 სპეციალური დანიშნულების სატრანსპორტო ტერიტორია:

შავ-თეთრი ფერადი

მიზნობრიობის განსაზღვრა: საერთო სარგებლობის პარკინგი

ქვეითა ზონა/ბილიკი

(საგზაო მოძრაობის კანონი)

საცხოვრებელი ზონა

5.2.3 სატრასნპორტო ტერიტორიაზე შესასვლელი და გამოსასვლელი:

მაგ.:
შესასვლელი

შესასვლელი მონაკვეთი

შესასვლელის და გამოსასვლელის
გარეშე მონაკვეთი

6. საინჟინრო ინფრასტრუქტურისათვის განკუთვნილი ტერიტორიები
(კოდექსის 39-ე მუხლის „გ“ ქვეპუნქტი)

შავ-თეთრი ფერადი

მიზნობრიობის განსაზღვრა:

6.1.1 ტერიტორიების გამოყოფა:

ელექტ როდენი

ბუნებრივი აირი

ცხელი წყალი

სასმელი წყალის

ტექნიკური წყალიტ

წყალარინება
სანიაღვრე

წყალარინება
საყოფაცხოვრებო

ნ

კ

ნარჩენები

ნაგავსაყრელი

გენერალურ გეგმაში შესაძლებელია ტერიტორიის გამოყოფის
გარეშე ინფრასტრუქტურის განთავსების მიზნობრიობის
განსაზღვრა.

6.1.2 მაგისტრალური/საერთო სარგებლობის საინჟინრო
ინფრასტრუქტურის ქსელი:

მიწისზედა

მიწისქვეშა

ქსელის ტიპი, სახეობა და სიმძლავრე აღინიშნება სიტყვიერად:

7. არასამშენებლო ტერიტორიები
(კოდექსის 39-ე მუხლის „ვ“ ქვეპუნქტი)

7.1 გამწვანებული ტერიტორიები

შავ-თეთრი ფერადი

განაშენიანების გეგმებში გამოიყოფა როგორც საჯარო, ისე კერძო

გამწვანებული ტერიტორიები (იხ. ძირითადი დებულებები).

გენერალურ გეგმაში შესაძლებელია ტერიტორიის გამოყოფის
გარეშე გამწვანებული ტერიტორიების განთავსების
მიზნობრიობის განსაზღვრა.

მიზნობრიობის განსაზღვრა: გამწვანებული ობიექტი
(სახეობა აღინიშნება სიტყვიერად)

საქალაქო მებაღეობა

სპორტული მოედანი

სათამაშო მოედანი

საკემპინგე
ადგილი

პლაჟი, ღია
აუზი

სასაფლაო

7.2 სასოფლო-სამეურნეო და სატყეო

7.2.1 სასოფლო-სამეურნეო ტერიტორია:

7.2.2 სატყეო ტერიტორია:

მიზნობრიობის განსაზღვრა:

მაგ.:

დ დასასვენებელი ტყე

შავ-თეთრი ფერადი

8. მოსალოდნელი წყალდიდობების, ღვარცოფების და სხვა ბუნებრივი მოვლენების
ზემოქმედების კუთხით საშიშ ტერიტორიები
(კოდექსის 39-ე მუხლის „ე“ ქვეპუნქტი, მე-16 მუხლთან ბმაში)

შავ-თეთრი ფერადი8.1 წყლის ობიექტების ტერიტორიები

მიზნობრიობის განსაზღვრა:

მაგ.:

8.2 წყალდიდობისგან დაცვის ნაგებობა,
წყალმოვარდნების/ღვარცოფების რისკის
ტერიტორიები და წყლის სამეურნეო
ობიექტები

მიზნობრიობის განსაზღვრა:

მაგ.:

წ/ღ

9.2 წყლის ობიექტების დამცავი ზონები

შ შ

9. კულტურული მემკვიდრეობის, წყლის ობიექტების და სხვა დამცავი ზონები
(კოდექსის 39-ე მუხლის „ზ“ ქვეპუნქტი, მე-16 მუხლთან ბმაში)

შავ-თეთრი ფერადი

9.1 კულტურული მემკვიდრეობის დამცავი
ზონები
(კულტურული მემკვიდრეობის კანონი 34-ე მუხლი)

9.1.1 ძეგლის ინდივიდუალური დამცავი ზონა:

9.1.2 ზოგადი დამცავი ზონები:

ფიზ

იგ იგ

ზონის სახეები (არეალები):

ვიზუალური

ფიზ იკურიფიზ

ვიზ

ისტორიული
განაშენიანების

ვიზ

გრ გრ

ილ იგ

ა ა

განაშენიანების
რეგულირების

ისტორიული
ლანდშაფტის

არქეოლოგიური

ცალკეული ძეგლი
(მატერიალური)ძ

კომპლექსური ძეგლი
(მატერიალური)

ზონის სახეები (არეალები):

9.1.2 ზოგადი დამცავი ზონები:

ძეგლის ტიპები:

ზოლის/ზონის კატეგორიები და მათი სიგანე მიეთითება
სიტყვიერად

დარგობრივ გეგმებში პირობით აღნიშვნები შეიძლება განსხვავდებოდეს აქ მოცემულისგან.

კატეგორიის განსაზღვრა:

მაგ.: ძ
ეროვნული მნიშვნელობის

(წყლის კანონი მე-20–21-ე მუხლები) შავ-თეთრი ფერადი

9.2.1 მდინარის წყალდაცვითი ზოლი:

9.2.2 სანიტარიული დაცვის ზონები:

9.2.1 ტბების და წყალსაცავების წყალდაცვითი ზოლი:

მდ მდ

სწ სწ

9.3 დაცული ტერიტორიები
(დაცული ტერიტორიების სისტემის კანონი)

ხე

ეროვნული პარკი

ბუნების ძეგლი

აღკვეთილი

დაცული ლანდშაფტი

მრავალმხრივი გამოყენების ტერიტორია

IUCN-II

IUCN-III

IUCN- IV

IUCN- V

IUCN- VI

შავ-თეთრი ფერადი

9.3.2 კატეგორიის განსაზღვრა:

9.3.1 დაცული ტერიტორიის გამოყოფა:

შავ-თეთრი ფერადი

ბუნებრივ-ლანდშაფტური
ტერიტორიების გამოყოფა:

ღონისძიების კონკრეტული სახეობა და რეგლამენტები
განისაზღვრება გენერალურ გეგმაში.

ბუჩქი

სხვა ნარგავი

მწვანე ნარგავების გაშენება და
მოვლა-პატრონობა:

ტერიტორიების გამოყოფა
ღონისძიებისთვის:

10. ბუნებრივ-ლანდშაფტური და სხვა ტერიტორიების დაცვის, გაუმჯობესებისა და
განვითარების ღონისძიებები
(კოდექსის მე-16 მუხლის, მე-3 პუნქტი, 39-ე მუხლის „ზ“ ქვეპუნქტთან ბმაში)

შავ-თეთრი

11.1 მარაგების ტერიტორია:

11. წიაღისეულის მარაგებისა და მოპოვების ტერიტორიები

(კოდექსის მე-16 მუხლი, 39-ე მუხლთან ბმაში)

11.2 მოპოვებისთვის განკუთვნილი
ტერიტორია:

გენერალურ გეგმაში შესაძლებელია საზღვრების მონიშვნა არ იქნას
გამოყენებული: მარაგები

მაგ.:

12. სხვა პირობითი აღნიშვნები

12.1 ტერიტორიების გამოყოფა, სადაც არ არის

გათვალისწინებული საერთო სარგებლობის

საინჟინრო ინფრასტრუქტურის მოწყობა:

შავ-თეთრი ფერადი

12.2 მიწის ნაკვეთის
მინიმალური/მაქსიმალური ზომები და
ფართობი საცხოვრებელ ზონაში:
მინიმალური/მაქსიმალური ფართობი — ფართ.
მინიმალური/მაქსიმალური სიგანე — სიგ.
მინიმალური/მაქსიმალური სიღრმე — სიღ.

ფართ. მინ./მაქს. 1000 კვ.მ
სიგ. მინ./მაქს. 20 მ
სიღ. მინ./მაქს. 60 მ

12.3 ბმა ტერიტორიების გამოყოფა დამხმარე
ობიექტებისთვის, ავტოსადგომებისთვის,
სათამაშო მოედნებისთვის და საერთო
სარგებლობის ადგილებისთვის:

მაგ.:

მიზნობრიობის განსაზღვრა - 4.2, 5.2.2 და 7.1 პუნქტების მიხედვით

ბმა ღია ავტოსადგომი/პარკირება

ფერადი

11.3 ტერიტორია, სადაც
მიმდინარეობს მოპოვება:

12.4 სარეზერვო ტერიტორიები:
(კოდექსის 39-ე მუხლის „თ“ ქვეპუნქტი)

12.5 რელიეფის ფორმირება გზის მოსაწყობად:
მიწის დაყრა

მიწის მოჭრა

საყრდენი კედელი

12.6 განაშენიანების გეგმის/განაშენიანების
დეტალური გეგმის მოქმედების ფარგლები:

12.7 ზონებსა და ტერიტორიებზე
რეგლამენტების გამყოფი საზღვარი:

13. საერთო შენიშვნები

სახელმწიფო ნაკრძალი

4.1.1 საერთო სარგებლობის ტერიტორიების გამოყოფა:

6.1 საინჟინრო ინფრასტრუქტურა

(ქვედა ტაქსონომიური დონე)

(ზედა ტაქსონომიური დონე)

7.2.3 ბუნებრივ-ლანდშაფტური ტერიტორია:

სზ

სზ2

სზ3

სზ4

სზ

სზ2

სზ3

სზ4

სზ2

სზ3

სზ4

შზ შზ შზ

ც

0,7

0,5

1. სამშენებლო ტერიტორიების ფუნქციური ზონები და ქვეზონები
(კოდექსის 39-ე მუხლის „ა“ ქვეპუნქტი, მე-40 მუხლის მე-2 ნაწილის „ა“ ქვეპუნქტი, 41-ე მუხლის მე-2 ნაწილის „ა“ ქვეპუნქტი)

1.1 საცხოვრებელი ზონა (სზ)
(ძირითადი დებულებების მე-4 მუხლი)

1.1.2 დაბალი ინტენსივობის (სზ-2)

1.1.3 საშუალო ინტენსივობის (სზ-3)

1.1.4 მაღალი ინტენსივობის (სზ-4)

1.4 სპეციალური ზონა (სპზ)

1.4.1 კლასტერების ზონა (სპზ-1)

1.4.2 სხვა სპეციალური ზონა (სპზ-2)
მაგ.: სასჯელაღსრულების დაწესებულება

1.2 შერეული ზონა (შზ)
(ძირითადი დებულებების მე-4 მუხლი)

1.2.1 სასოფლო-სამოსახლო (შზ-1)

1.2.2 ცენტრის ზონა  (შზ-2)

1.2.3 საქმიანი ზონა  (შზ-3)

1.3 ინდუსტრიული ზონა (იზ)

1.2.5 კომერციული ზონა (შზ-5)

1.3.1 საწარმეოო ზონა (იზ-1)

1.5 საცხოვრებელი ფონდის სიმჭდროვე

2.1. განაშენიანების კოეფიციენტი (კ-1)

მეათედის სიზუსტით წრეში,
ა) როგორც მაქსიმალური დასაშვები:

ბ) როგორც მინიმალური და მაქსიმალური დასაშვები

3.3 საგამონაკლისო წესი

განაშენიანების გეგმით დგინდება 3.1. ან 3.2. - დან სახეობის განსაზღვრის განსახვევბული სახეობა

3.1 ღია განაშენიანება ღ

3.1.1 ცალკე მდგომი:

3.1.2 შეტყუპებული:

3.1.3 შეჯგუფებული:

3.1.4 მხოლოდ ცალკე მდგომი და შეტყუპებული:

3.2. დახურული

(ძირითადი დებულებების მე-7 მუხლი)

(ძირითადი დებულებების მე-8 მუხლი)

(ძირითადი დებულებების მე-9 მუხლი)

შავ-თეთრი ფერადი

(ძირითადი დებულებების მე-10 მუხლი)

(ძირითადი დებულებების მე-11 მუხლი)

(ძირითადი დებულებების მე-12 მუხლი)

(ძირითადი დებულებების მე-4 მუხლი)

(ძირითადი დებულებების მე-14 მუხლი)

(ძირითადი დებულებების მე-15 მუხლი)

შავ-თეთრი ფერადი

შზ1

შზ2

შზ3

შავ-თეთრი ფერადი

შზ1

შზ2

შზ3

შზ1

შზ2

შზ3

იზ

იზ1

იზ

იზ1

იზ

იზ1

სპზ

შავ-თეთრი ფერადი

1.1.1 სააგარაკე (სზ-1)
(ძირითადი დებულებების მე-6 მუხლი)

სზ1 სზ1 სზ1

სპზ1

სპზ2

სპზ1

სპზ2

სპზ1

სპზ2

სპზ სპზ

მაგ.: საავადმყოფოები

(ძირითადი დებულებების მე-4, მე-17 მუხლი)

2. განაშენიანების რეგულირების პარამეტრები
(კოდექსის მე-40 მუხლის მე-2 ნაწილის „გ“ ქვეპუნქტი, 41-ე მუხლის მე-2 ნაწილის „ა.ა“-„ა.დ“ ქვეპუნქტები)

(კოდექსის 53-ე მუხლის მე-3 ნაწილი)

სფ/ჰა
2 ბინა

მაგ.:

0,7

მაგ.:

მაგ.:

სფ
2 ბინა

(კ-1) 0,7

ან

მეათედის სიზუსტით,

ა) როგორც მაქსიმალური დასაშვები:

ბ) როგორც მინიმალური და მაქსიმალური დასაშვები (კ-1) 0,5 — 0,7
მაგ.:

მაგ.:

1,5

2.2. განაშენიანების ინტენსივობის კოეფიციენტი (კ-2)

მეათედის სიზუსტით კვადრატში,
ა) როგორც მაქსიმალური დასაშვები:

ბ) როგორც მინიმალური და მაქსიმალური დასაშვები

მაგ.:

მაგ.:

(კ-2) 1,5

ან

მეათედის სიზუსტით,

ა) როგორც მაქსიმალური დასაშვები:

ბ) როგორც მინიმალური და მაქსიმალური დასაშვები (კ-2) 1,5 — 1,8

მაგ.:

მაგ.:

1,5 1,8

2.3. გამწვანების კოეფიციენტი (კ-3)
მეათედის სიზუსტით,
როგორც მინიმალური დასაშვები (კ-3) 0,3მაგ.:

2.4. განაშენიანების სართულიანობა

მაგ.:         III

მეათედის სიზუსტით, რომაული ციფრებით
ა) როგორც მაქსიმალური დასაშვები:

ბ) როგორც მინიმალური და მაქსიმალური დასაშვები:

გ) სავალდებულო:

მაგ.:         III-IV

Vმაგ.:

2.5. განაშენიანების სიმაღლე

TH 10,4 მ ქუჩიდან
FH 4 მ ფასადთან ხაზიდან
OK 15 მ ზღვის დონიდან ა.შ.

მეტრებში მეათედის სიზუსტით,
ა) როგორც მაქსიმალური დასაშვები:

ბ) როგორც მინიმალური და მაქსიმალური დასაშვები:

გ) სავალდებულო:

მაგ.:         TH 10-15 მ

მაგ.:

საანგარიშო კიდე
სახურავის კეხი
ზედა ზღვარი

მაგ.:

ან

3. განაშენიანების სახეობა და განაშენიანების ხაზები
(კოდექსის მე-40 მუხლის მე-2 ნაწილის „დ“ ქვეპუნქტი, 41-ე მუხლის მე-2 ნაწილის „ე“-„ვ“ ქვეპუნქტები)

შ

ჯ

ცშ

დ

1.2.4 საკურორტო ზონა  (შზ-4)
(ძირითადი დებულებების მე-13 მუხლი)

შზ4შზ4 შზ4

1.5.1 საცხოვრებელი ერთეული ჰექტარზე
მხოლოდ გენერალურ გეგმაში

1.5.2 საცხოვრებელი ფონდის სიმჭდროვე
მხოლოდ განაშენიანების გეგმებში და
განაშენიანების დეტალურ გეგმებში

სფ/შ
2 ბინა

მაგ.: სფ
2 ბინა

1.3.2 სამრეწველო ზონა (იზ-2)
(ძირითადი დებულებების მე-16 მუხლი)

იზ2 იზ2 იზ2

შზ5შზ5 შზ5

სზ

(RGB 0, 119, 176)

(RGB 255, 0, 0)

(RGB 255, 255, 0)

(RGB 255, 255, 0)

(RGB 255, 255, 0)

ქ

(RGB 255, 255, 0)

(RGB 255, 255, 0)

პორტი პორტი

დამბა

წყალმოვარნდა/
ღვარცოფი

წყალშემკრები

მდინარის

სასმელი წყლის

(RGB 245, 155, 150)

(RGB 190, 90, 90)

(RGB 120, 120, 120)

(RGB 160, 10, 10)

(RGB 200, 180, 80)

(RGB 100, 90, 30)

(RGB 245, 195, 170)

(RGB 255, 230, 200)

(RGB 240, 90, 90)

(RGB 200, 200, 200)

(RGB 253, 131, 121)

(RGB 255, 128, 0)

(RGB 240, 220, 130)

(RGB 255, 128, 0)

(RGB 255, 128, 0)

კლ ინიკ ა კლინ იკ ა კლინ იკ ა

ციხ ე ციხ ეციხე

—

—

OK
15 მ ზღვის დონიდან

TH
10 მ ქუჩიდან

(RGB 160, 140, 50)

(RGB 145, 145, 145)

(RGB 180, 50, 50)

(RGB 255, 0, 255)

(RGB 2, 158, 33)

(RGB 128, 128, 0)

(RGB 0, 128, 96)

(RGB 150, 225, 150)

(RGB 128, 194, 225)

(RGB 255, 0, 255)

(RGB 128, 128, 128)

(RGB 65, 195, 65)

(RGB 128, 128, 128)

(RGB 241, 214, 150)

(RGB 128, 194, 225)

(RGB 128, 194, 225)

(RGB 128, 194, 225)

(RGB 128, 194, 225)

(RGB 128, 194, 225)

(RGB 2, 158, 33)

(RGB 2, 158, 33)

პ პ

ზემოთ მოყვანილი ლეგენდა, მეტი სიცხადისთვის, მოიცავს გეგმების ყველა პირობით აღნიშვნას, მიუხედავად იმისა, გამოყენებულია თუ არა ისინი
წინამდებარე გეგმაში. გეგმის პირობითი აღნიშვნები მოცემულია საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 3 ივნისის N260 დადგენილებით
დამტკიცებული „სივრცის დაგეგმარებისა და ქალაქთმშენებლობითი გეგმების შემუშავების წესის“ დანართი N2-ის შესაბამისად, ხოლო საბასიზოს
რუკის პირობითი აღნიშვნები — ტოპოგრაფიული და საკადასტრო გეგმების შესაბამისად.

გეგმარებითი ერთეული
ქ. ბათუმი,  ფარნავაზ მეფის ქ.N 68

ს/კ 05.22.30.004

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტი
 აჭარის ადმინისტრაციული ერთეული

ძ

0.7 3.5 კ3-0.2

სფ
40 ბინა შ

ძ.დ

0.7

0.70.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2 კ3-0.2

კ3-0.2
კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

კ3-0.2

3.5

თანაფარდობა  1:500 (1სმ = 5 მ.) პლანშეტის ფორმატი A1.

დამტკიცებულია:
ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს _ _ _ _ _ _ . _ _ _ _ . 2023 წ.

# _  _ _ _  განკარგულებით

სიტუაციური რუკა


	დადგენილება 4 - დიო ბილდინგი.pdf
	დადგენილება 4 -ის - გდგ - ფარნავაზ მეფის 68.pdf
	


